



| Concepto | 2023 | 2022 | Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 37,204,427 | 39,963,350 | Origen | 0 | 0 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 615,545 | 0 |
| Productos | 1,521,806 | 874,330 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Muebles | 452,152 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 747 | 8,140 | Otras Aplicaciones de Inversión | 163,393 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -615,545 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 35,681,874 | 39,080,880 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 | Origen | 0 | 0 |
| Aplicación | 19,415,705 | 40,314,969 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Personales | 9,066,471 | 8,503,746 | Interno | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 1,197,686 | 364,373 | Externo | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 3,216,629 | 6,280,647 | Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Aplicación | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 5,522,550 | 24,495,548 | Externo | 0 | 0 |
| Pensionamientos y Jubilaciones | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 17,173,177 | -351,619 |
| Donativos | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 65,379,840 | 65,731,459 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 82,553,017 | 65,379,840 |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otros Aplicaciones de Operación | 412,369 | 670,655 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 17,788,722 | -351,619 | | | |



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


Dr. Julio Martínez Bournes
 Director General
 Autorizó


C.P. Elizabeth Cruz Rodríguez
 Jefa del Departamento de Contabilidad
 Elaboró


MDE. Anahí González Tapia
 Directora Administrativa
 Revisó